
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
Tilsynsnotat 2024for FB auto v. Per Lindberg, Kongevejen 31.  

 

Helsingør Kommune, Miljø var på varslet miljøtilsyn den 29. august 2024 på dit 

værksted Kongevejen 31, 3000 Helsingør. Formålet med tilsynet er, at kontrollere, 

at værkstedet drives i overensstemmelse med bekendtgørelsen om indretning og 

drift af autoværksteder og miljøbeskyttelsesloven i almindelighed. 

 

Tilstede ved tilsynet var Per Lindberg fra værkstedet og Tanja Jerlang fra Helsingør 

Kommune, Miljø. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

• Alt affald skal i henhold til autobekendtgørelsen opbevares beskyttet mod 

vejrlig. Det vil sige at metalaffald også skal bevares i beholder med 

overdækning eller indendørs. 

Opfølgning på sidste gang: 

• Der udfyldes nu kvitteringer for aflevering af farligt affald/oliefiltre på 

genbrugsstationen. Kvittering blev fremvist. 

• Genanvendeligt pap og plast bliver nu frasorteret restaffaldet. Marius 

Pedersen har leveret en container til pap og afhenter den. Der er opsat en 

blå plasttønde til opbevaring af plast. Kører selv på genbrugsstationen med 

det. 

 

Jeg har noteret nedenstående om virksomheden i forbindelse med tilsynet. 

 

Generelt 

På værkstedet arbejder kun ejer. Der er et værkstedslokale med 2 lifte. I højre side 

er der en række reoler til reservedele og værktøj især. Der serviceres 1 – 10 biler 

om ugen. Pladsen ud mod vejen lånes ud til en, der har nogle biler til salg. De står 

på en række ud mod vejen.  

 

Derudover er der et par fejemaskiner og andet, der bruges til vintervedligehold af 

arealet omkring bygningen og enkelte naboer. Desuden er placeret et stativ med 

ekstra hjul. Endvidere er der i det ene hjørne en stor container, som ifølge det 

oplyste indeholder vinterhjul og diverse udstyr. 
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Der strækker sig et halvtag ud fra værkstedet hvorunder Der er placeret beholder 

til spildolie og en motor på en vogn.  

 

Aktiviteter 

På værkstedet foregår service og reparation af biler. Vask af biler foregår hos en 

vaskehal i nærheden. Der foregår ikke pladearbejde. Der foretages ikke dæksskifte, 

da der ikke er udstyr hertil.  

 

Spildevand og olieudskiller 

Der er 4 afløb rundt om i værkstedet, som løber til kloak via olieudskiller. 

Olieudskiller er tilmeldt tømningsordning hos Alpha specialaffald. De kommer en 

gang om året. Den er lige blevet tømt. I affaldsdatasystemet er registreret tømning 

i 2021 , 2022 og 2023 af Alfa Specialaffald. Der er en håndvask i værkstedet, som 

kun bruges til vask af hænder. Ellers ikke spildevand. 

 

Støj  

Støjende aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er placeret indendørs. Der har 

ikke været støjklager over virksomheden.  

 

Luft 

Der er etableret udsugning til udstødningsgasser. Der er et svejseapparat, men det 

bruges sjældent. Her kan udsugningen også anvendes. 

 

Råvarer 

Motorolie opbevares i 4 liter dunke i kemiskab. I skabet opbevares endvidere 

diverse andre kemiprodukter og spraydåser. Sprinklervæske opbevares i dunke på 

reol. Reservedele og værktøj opbevares i reoler i den ene side af værkstedet.  

 

Affald 

Olieaffald opbevares i tank på 1000 liter i metalgitter på rist under udhænget på 

bygningen. Da der ikke kommer så meget olieaffald tømmes den sjældent, måske 

hvert 4. år af Avistao il. Senest er der hentet i 2023 ifølge ADS. 

 

Oliefiltre drypper af i bakken på olieaftapningsbeholderen og afleveres på 

genbrugsstationen. Kvittering udfyldes ved aflevering. 

 

Spraydåser punkteres og kommer i beholder til jern og metal. Opbevares i sort 

tønde indenfor i værkstedet. Kører det selv til Kvistgård jern og metal.  

 

Batterier går retur til leverandør med det samme. Husk at hvis der er behov for 

opbevaring, skal de stå i en kasse/spildbakke og beskyttet mod vejrlig. 

 

Metal Metalaffald samles på en palle, som Brian kommer forbi og afhenter. 

Metalaffaldet var uden olie. Reglerne siger at alt affald skal beskyttes mod vejrlig, 
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dvs overdækket. Per oplyste at det står ganske kortvarigt ude på pladsen inden 

afhentning. Men ellers vil det kunne rykkes op under udhænget.  

 

Pap frasorteres i ny container, som tømmes af Marius Pedersen. I ADS kan ses, at 

mængden af restaffald er faldet i 2023 efter at pap og plast frasorteres.  

 

Restaffald hentes ligeledes af Marius Pedersen.  

Der kommer ikke dæk, da der ikke er udstyr til skift af dem. Der er heller ikke 

glasaffald, da det er eksterne, der skifter ruder og tager affald med sig. 

 

Andet 

Udenfor værkstedet stod en Volvo uden nummerplader. Det er Pers egen, som 

skal have skiftet tandrem og have luft i dækkene igen.   

 

Derudover står der en pølsevogn, som han bruger ind i mellem. Ikke så meget 

mere.  

 

Til orientering skal alle virksomheder sorterer deres restaffald i de samme 

fraktioner som husholdningerne, for at øge genanvendelsen. Det betyder at alle 

virksomheder skal have en ordning for sortering/bortskaffelse af de 10 fraktioner. 

De skal kunne dokumentere, deres ordning fx i form af aftaler om afhentning eller 

tilmeldt genbrugsstationen, så der kan afleveres affald der.  

 

Kvitteringer for afhentning af de forskellige affaldsfraktioner opbevares i en mappe 

og blev fremvist ved tilsynet.  

 

Nedenfor er et skema med stamoplysninger om tilsynet.  

 

Virksomhedens navn FB auto v/Per Lindberg 

Virksomhedens adresse Kongevejen 31, 3000 Helsingør 

CVR 16082473 

Listepunkt og virksomhedstype Q01 – autoværksted 

Baggrund for tilsynet Basis 

Dato for tilsynet 29.08.24 

Der er ført tilsyn med Virksomhedens aktiviteter på stedet 

Ny jordforurening nej 

Nye påbud, forbud eller indskærpelser nej 

Konklusion på seneste indberetninger 

om egenkontrol 

Ikke aktuelt 

Gav egenkontrol anledning til nye 

håndhævelse 

Ikke aktuelt 

 

Offentliggørelse 

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på 

www.dma.mst.dk 

http://www.dma.mst.dk/
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Helsingør kommune skal opkræve tilsynsgebyrer for den tid der er medgået til 

forberedelse, tilsyn og opfølgning. Det vil blive opkrævet i slutningen af året. 

 

Hvis du har bemærkninger til tilsynsnotatet eller spørgsmål i øvrigt, så send dem 

venligst til mig på mail tajer@helsingor.dk inden den 15. september 2024. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tanja Jerlang 

 

Skriv sikkert til Helsingør Kommune via helsingor.dk/digitalpost 
På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler 
personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver. 
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